
 

 

UCHWAŁA NR XV.147.2025 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Gminy Chocianów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2025 r. 

poz. 1153) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

(t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV.135.2025 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 25 września 2025 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy 

Chocianów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po słowach „Określa się następujące” dodaje się słowo „roczne”; 

2) w § 1 pkt 4 otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, w zależności 

od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, stawki podatku 

wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

DWIE OSIE 

12 18 0 1.692 

18 25 1.692 1.836 

25 31 1.692 1.836 

31 - 2.280 3.132 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 40 2.136 2.748 

40 - 2.748 4.116 

.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 4499



3) w § 1 pkt 6 otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 

zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jedna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

JEDNA OŚ 

12 18 0 372 

18 25 432 552 

25 - 552 912 

DWIE OSIE 

12 28 444 588 

28 33 1.008 1.368 

33 38 1.368 2.064 

38 - 1.836 2.748 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12 38 1.128 1.548 

38 - 1.548 2.064 

.”; 

4) w § 1 uchyla się pkt 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie: 

Ryszard Bartosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4499


		2025-11-06T12:30:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




